
NAl<IT 
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 

SMLOUVA O PRONÁJMU KONEKTIVY 

Číslo 2017/006 NAKIT 

Číslo 17 /308/004 ČDT 

Smluvní strany 

Objednatel 
Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 

se sídlem 

IČO: 

DIČ: 

zastoupen: 

Kodaňská 1441/46, Vršovíce, 101 00 Praha 10 

04767543 

CZ04767543 

Alanem llczyszynem, zástupcem ředitele 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A vložka 77322 

bankovní spojení ., Č.Ú. 

(dále jen „Objednatel") 

a 

Dodavatel 

ČD - Telematika a.s. 

se sídlem 

IČO: 

DIČ: 

zastoupen: 

Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 

614 59 445 

CZ 61459445 

zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8938 

bankovní spojení 

 

(dále jen „Dodavatel") 

(Objednatel a Dodavatel budou v této smlouvě o poskytnutí služeb označováni jednotlivě 

jako „Smluvní strana" a společně jako „Smluvní strany" a tato smlouva jako „Smlouva"), uzavírají

v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „Občanský zákoník") a v souladu s ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání

veřejných zakázek (dále jen „Zákon o zadávání veřejných zakázek"), tuto Smlouvu o pronájmu

konektivity (dále jen „Smlouva"). 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

1 





3.1 

NAl<IT SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 

Dodavatel výslovně prohlašuje a ujišťuje Objednatele, že cena za služby již v sobě zahrnuje 

veškeré náklady Dodavatele spojené s plněním dle této Smlouvy. Sjednaná celková cena je 

cenou konečnou, nejvýše přípustnou a nemůže být změněna. 

3. Doba, místo a podmínky plnění

Dodavatel se zavazuje poskytovat služby dle čl. 1 odst. 1.2, Smlouvy od 1. 1. 2017 do 31. 12. 

2020. 

3.2 Objednatel potvrdí předání poskytování této služby bez jakýchkoli vad do Protokolu o předání 

a převzetí služby, který vystaví Dodavatel ke dni předání služby. 

Součástí tohoto Protokolu o předání a převzetí služby budou: 

měřící protokoly na optických vláknech (útlum, délku, typ vlákna apod.) spojených s 

poskytováním služeb včetně zprovoznění požadované služby. 

3.3 Místem plnění jsou objekty specifikované v čl. 1 odst. 1.2 této Smlouvy. 

3.4 Objednatel je oprávněn službu dle čl. 1 odst. 1.2 odmítnout převzít, pokud má služba vady. 

Odmítnutí převzetí služby bude zachyceno v Protokolu o předání a převzetí služby. 

3.5 Při předání služby dle čl. 1 odst. 1.2 písm. a) předá Dodavatel Objednateli i veškeré případné 

nezbytné dokumenty pro řádné poskytováni služby a využití. Veškeré tyto dokumenty budou 

v českém jazyce a okamžikem jejich předání Objednateli se stávají jeho výlučným 

vlastnictvím. 

4. Platební podmínky

4.1 Cena za jednotlivá plnění bude hrazena po podpisu Protokolu o předání a převzetí služby dle 

čl. 3 odst. 3.2 měsíčně zpětně, a to v ceně dle specifikace uvedené v Příloze č. 2 této 

Smlouvy, na základě daňových dokladů - faktur vystavených Dodavatelem Objednateli. 

4.2 Daňový doklad za poskytování Služeb bude vystavován Dodavatelem nejdříve ke dni podpisu 

Protokolu o předání a převzetí služby. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje 

datum vystavení daňového dokladu. 

4.3 Daňový doklad (faktura) vystavený Dodavatelem musí obsahovat náležitosti řádného 

daňového dokladu podle příslušných právních předpisů, zejména pak zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zejména tyto údaje:

a) číslo Smlouvy;

b) číslo Evidenční objednávky - OBJ (dle čl. 1 .4);

c) identifikační údaje Objednatele a Dodavatele;

d) platební podmínky v souladu se Smlouvou;

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

3 

I 

'I 
I 



NAl(IT 
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 

e) popis fakturovaných Služeb, měsíční a celkovou cenu;

Přílohou daňového dokladu bude kopie Protokolu o předání a převzetí služby. 

V případě, že Dodavatel splňuje podmínku § 81 odst. 2 písm. b) zákona č. 435/2004 Sb., 

o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, je povinen tuto skutečnost oznámit v rámci

vystaveného daňového dokladu.

4.5 Dodavatel odešle vystavený daňový doklad (fakturu) nejdéle do pěti (5) kalendářních dnů 

od jeho vystavení následujícími způsoby: 

a) doporučeným dopisem na následující adresu:

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p.,

Kodaňská 1441/46, Vršovice, 101 00 Praha 10

b) v elektronické podobě se zaručeným el. podpisem podle zákona č. 227/2000 Sb., o

elektronickém podpisu, ve znění pozdějších předpisů, na adresu:

4.6 Platba bude provedena v české měně formou bankovního převodu na účet Dodavatele 

uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

4.7 Splatnost faktury vystavené na základě této Smlouvy činí třicet (30) kalendářních dnů od jejího 

doručení Objednateli. 

4.8 V případě, že faktura nebude obsahovat některou náležitost nebo bude obsahovat nesprávné 

údaje, je Objednatel oprávněn ji ve lhůtě splatnosti vrátit Dodavateli. Lhůta pro její splatnost 

se tímto přerušuje a nová lhůta v délce třicet (30) kalendářních dnů počne plynout od data 

doručení nově vystavené/opravené faktury Dodavatelem. 

4.9 Objednatel neposkytuje Dodavateli jakékoliv zálohy na cenu za služby. 

4.1 O Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění 

správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že Dodavatel 

zdanitelného plnění je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb. o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"), nebo má-li 

být platba za zdanitelné plnění uskutečněné Dodavatelem v tuzemsku zcela nebo z části 

poukázána na bankovní účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, je 

příjemce zdanitelného plnění oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit 

přímo na bankovní účet správce daně ve smyslu§ 109a zákona o DPH. Na bankovní účet 

Dodavatele bude v tomto případě uhrazena část ceny odpovídající výši základu daně 

z přidané hodnoty. Úhrada ceny plnění (základu daně) provedená Objednatelem v souladu 

s ustanovením tohoto odstavce Smlouvy bude považována za řádnou úhradu ceny plnění 

poskytnutého dle této Smlouvy. 

Bankovní účet uvedený na daňovém dokladu, na který bude ze strany Dodavatele 

požadována úhrada .ceny za poskytnuté zdanitelné plnění, musí být Dodavatelem zveřejněn 

způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 zákona o DPH. Smluvní strany 

se výslovně dohodly, že pokud číslo bankovního účtu Dodavatele, na který bude ze strany 

Národni agentura pro komunikačni a informačni technologie, s. p., Kodariská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

4 



NAl<IT SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 

Dodavatele požadována úhrada ceny za poskytnuté zdanitelné plnění dle příslušného 

daňového dokladu, nebude zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 

96 zákona o DPH a cena za poskytnuté zdanitelné plnění dle příslušného daňového dokladu 

přesahuje limit uvedený v§ 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH, je Objednatel oprávněn zaslat 

daňový doklad zpět Dodavateli k opravě. V takovém případě se doba splatnosti zastavuje 

a nová doba splatnosti počíná běžet dnem doručení opraveného daňového dokladu 

s uvedením správného bankovního účtu Dodavatele, tj. bankovního účtu zveřejněného 

správcem daně. 

5. Servisní podpora

5.1 Dodavatel zajistí poskytování servisní podpory ke službě dle čl. 1, odst. 1.2, písm. b) za 

následujících podmínek: 

a) Příjem oznámení veškerých závad/poruch poskytování služby nahlášených

Objednatelem Dodavateli bez zbytečného odkladu telefonicky na tel. č. +  666,

případné +V případě telefonického oznámení závady/poruchy bude následovat

písemné potvrzení závady/poruchy Objednatele formou e-mailu na adresu:

b) Odstranění závady/poruchy do 6-ti hodin od jejího prokazatelného nahlášení,

c) V případě závad/poruch sítě, kdy nebude možné dodržet výše uvedenou lhůtu pro

odstranění závady/poruchy, poskytne Dodavatel náhradní optický průběh s

podobnými přenosovými parametry a bude průběžně informovat Objednatele

prostřednictvím kontaktní osoby o průběhu odstraňování závady/poruchy. Smluvní

strany si v tomto případě mohou, po vzájemné dohodě, písemné sjednat přiměřenou

náhradní lhůtu pro odstranění závady/poruchy.

5.2 

5.3 

Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel v případě výluky služby za účelem plánované údržby 

či výluky v případě vynucené přeložky sítě s dostatečným předstihem oznámí tuto skutečnost 

Objednateli s termínem a rozsahem výluky. V tomto případě poskytne Dodavatel náhradní 

optický průběh s podobnými přenosovými parametry. Výluky dle tohoto odstavce se nepovažují 

za závadu či poruchu, ale jsou povoleným přerušením provozu. Dostatečným předstihem pro 

oznámení výluky služby se rozumí doba minimálně 120 hodin do okamžiku výluky. 

V případě, že se bude jednat o naléhavou opravu sítě z důvodu odstranění vady či předejití 

vzniku vady - v takovém případě bude výluka oznámena Objednateli bez zbytečného odkladu 

po zjištění nutnosti jejího provedení. Oznámeni o výlukách bude učiněno na následující 

e mailovou adresu: ........ Doba výluky za účelem údržby bude na každé lokalitě činit maximálně 6 

hodin ročně a bude Dodavatelem naplánována tak, aby co nejméně narušila provoz 

Objednatele.-

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

5 



NAl<IT 
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 

6. Odpovědní pracovníci

Odpovědnými pracovníky Objednatele a Dodavatele ve věcech technických pro účely této 

Smlouvy jsou: 

Za Objednatele: 

Za Dodavatele: 

Odpovědnými pracovníky Objednatele a Dodavatele ve věcech fakturace pro účely této 

Smlouvy jsou: 

Za Objednatele: 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstřlku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

6 



NAl(IT 

Za Dodavatele: 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 

Pouze odpovědní pracovníci Smluvních stran a jejich zástupci jsou oprávněni vznášet vůči 

druhé Smluvní straně požadavky související s poskytováním služeb. 

6.3 Smluvní strany se zavazují po dobu platnosti této Smlouvy nezměnit odpovědné pracovníky 

uvedené v čl. 6, odst. 6.1 této Smlouvy bez závažných důvodů. V případě změny 

odpovědného pracovníka je Smluvní strana povinna neprodleně o této skutečnosti písemně 

informovat druhou Smluvní stranu. 

7. Další práva a povinnosti Smluvních stran

7.1 Dodavatel se zavazuje: 

a) informovat neprodleně Objednatele o všech skutečnostech majících vliv na plnění dle této

Smlouvy,

b) plnit řádně a ve stanoveném termínu své povinnosti vyplývající z této Smlouvy,

c) požádat včas Objednatele o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění této Smlouvy,

d) na vyžádání Objednatele se zúčastnit osobní schůzky, pokud Objednatel požádá o schůzku

nejpozději 5 pracovních dnů předem. V mimořádně naléhavých případech je možno tento

termín po dohodě obou smluvních stran zkrátit.

7.2 Dodavatel je povinen postupovat při plnění této Smlouvy svědomité a s řádnou a odbornou 

péčí. Dodavatel je povinen pověřit plněním závazků z této Smlouvy pouze ty své zaměstnance, 

kteří jsou k tomu odborně způsobilí. Při poskytování služeb je Dodavatel vázán touto Smlouvou, 

zákony, obecně závaznými právními předpisy a pokyny Objednatele, pokud tyto nejsou v 

rozporu s těmito normami nebo zájmy Objednatele. Dodavatel potvrzuje, že Objednatel mu před 

podpisem této Smlouvy předal všechny podklady nutné k řádnému provedení služeb. Dodavatel 

je povinen při výkonu své činnosti včas písemně upozornit Objednatele na zřejmou nevhodnost 

jeho pokynů, jejichž následkem může vzniknout škoda nebo nesoulad se zákony nebo obecně 

závaznými právními předpisy. Pokud Objednatel navzdory tomuto upozornění trvá na svých 

pokynech, Dodavatel neodpovídá za jakoukoli škodu vzniklou v této příčinné souvislosti. 

7.3 Po celou dobu plnění této Smlouvy Dodavatel zodpovídá za dodržování bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci a dodržování příslušných ustanovení zákoníku práce u svých zaměstnanců. 

Stejně tak zodpovídá i za dodržováni požární ochrany při plněni této Smlouvy. Dodavatel i jeho 

zaměstnanci musí respektovat kontrolní činnost Objednatele přijímáním účinných opatření bez 

prodlení. 

7.4 Dodavatel se zavazuje, že při své činnosti bude dbát, aby nebyla poškozena dobrá obchodní 

Národní agentura pro komunikační a informační technologíe, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

7 











NAl<IT 
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 

nevymahatelné ustanovení platným a vymahatelným ustanovením, jímž bude dosaženo 
stejného ekonomického výsledku (v maximálním možném rozsahu v souladu s právními 
předpisy), jako bylo zamýšleno ustanovením, jež bylo shledáno neplatným 
či nevymahatelným. 

11.6 Změny a doplňky této Smlouvy lze provádět pouze písemnými a vzestupně očíslovanými 
dodatky ke Smlouvě podepsanými oběma Smluvními stranami. 

11.7 Smluvní strany potvrzují, že si při uzavírání Smlouvy vzájemně sdělily všechny skutkové
a právní okolnosti, o nichž ví nebo vědět musí, tak, aby se každá ze Smluvních stran mohla 
přesvědčit o možnosti uzavřít platnou Smlouvu a aby byl každé ze Smluvních stran zřejmý 
zájem druhé Smluvní strany Smlouvu uzavřít. 

11.8 Smluvní strany prohlašují, že se dohodly o veškerých náležitostech Smlouvy. Pro případ, 
že tato Smlouva není uzavírána za přítomností obou Smluvních stran, platí, že Smlouva 
nebude uzavřena, pokud ji Dodavatel podepíše s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť 
nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže Objednatel takovou změnu či odchylku nebo dodatek 
následně schválí. 

11.9 Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) rovnocenných vyhotoveních, z nichž každé 
má platnost originálu. Každá ze Smluvních stran obdrží po dvou (2) stejnopisech. 

11.1 O Nedílnou součástí této Smlouvy tvoří následující Přílohy: 

• Příloha č. 1 - Specifikace plnění
• Příloha č. 2 - Specifikace ceny

Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a nebyla 
sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují Smluvní 
strany své podpisy. 

1 3 ·01· 2017 
VPraze dn : 

Alan llczyszyn ' 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

12 







c::E> 
ČD· Telematřka 

PLNÁ MOC 

U2 

Ředitel úseku Telekomunikační služby 

( dále jen "Zmocněnec") 

aby Společnost zastupoval při obchodní činnosti, tj. aby především vyvíjel činnost směřující k uzavírání 
smluv na produkty a služby Společnosti a dále, aby uzavíral smlouvy a činil návrhy na uzavření smluv, 
jejichž předmětem zmíněné produkty a služby jsou, a jež jsou vzhledem k předmětu podnikání 
Společnosti obvyklé. Celková hodnota peněžitého plnění za předmět každé jednotlivé smlouvy však 
nesmí přesáhnout částku 1.000.000,- Kč bez DPH, a to buď jednorázově nebo, v případě smluv na 
průběžná plnění, za 12 měsíců účinnosti takové smlouvy a v případě nabídek na uzavření smlouvy 
v zadávacím řízení ve smyslu zákona č. 137/2007 Sb. o veřejných zakázkách částku 10.000.000,- Kč 
bez DPH jednorázově nebo za 48 měsíců účinnosti takové smlouvy. 

Zmocněnec není oprávněn udělit plnou moc dalšímu zmocněnci. 

Tato plná moc se uděluje na dobu určitou, a to do 17. 2. 2017 nebo do ukončení pracovního poměru 
Zmocněnce a Společnosti. 

I
..

S výše uvedeným rozsahem zástupčího oprávnění souhlasím a zmocnění přijímám. 

V Praze dne U..:�
2.". 2�

� .. 
 

www.cdt.cz 

 




